

Jäsentiedote:

27.7.2016

Kukonkoivu / päivystykset

Elokuun kolme **toimiston päivystystä** siirretään pidettäväksi Kukonkoivussa, alkaen maanantaina 8. päivä – ja tästä kaksi seuraavaakin maanantaita. Talkoot alkaa aina klo 18, tai hieman sitä ennen.

Järjestämme siis talkooiltoja joissa siistimme, raivaamme vesakkoja ja järjestelemme alueen siihen kuntoon että alue voi vastaanottaa 25. Päijät-Hämeen Ajon kilpailijat, yleisön ja tietty toimitsijatkin.

Tässä oiva tilaisuus kilpailijoillemme kartuttaa matkakorvauksiin oikeuttavia toimitsijatehtäviä.

CALIX JM-SM 2016 – CALIX BILEET

On bileiden aika, on aika järjestää **KUTOSBILEET** toimitsijoillemme.

CALIX BILEET pidetään **3.9** Kilpiäisten VPK-talolla, Halkokorvenkatu 11 Lahti (Mukkula)

Kutsumme kaikki **jäsenemme** jotka toimivat ko. kilpailussa **toimitsijana**, viettämään mukavia ”kisan päättäjäisiä”.

Ohjelmassa on luvassa kisan ”jälkipyykki”. Käydään läpi mitä liki kahden vuoden aikana on tehty ja saatu aikaan. Julkistetaan erilaisia raportteja ja taloudellistakin puolta avataan.

Jo ennakoon voidaan raottaa verhoa, tulokset eivät ole lainkaan huonoja.

Ohjelmassa muistamisia ja kiitoksia – tietenkin, sillä suoriuduimme tehtävistämme kiitettävällä arvosanalla.

Ohjelmassa myös tietty maukasta ruokatarjoiluakin, raikkaita ja aikuisille humaltaviakin juomia.

Musiikkia niin livenä kuin karaÅkenkin siivittämänä, tanssiakin toki saa – onhan nämä bileet.

Pukeutumiskoodi vapaa, mutta suosittelemme autourheiluhenkisyyttä – huumoriakin ☺

Teema: ”voe tokkiisa, se on jokkista”

Calix-toimitsija – toimi seuraavasti

Ilmoittaudu bileisiin joko Jounille: jouni.ikavalko@phnet.fi tai Katille kph.virtanen@gmail.com

Ilmoittautumiset 25.8 mennessä! Yhdellä ilmoittautumisella voi toki ilmoittaa useammankin jäsenoimitsijan.

JM-jäsentenväliset:

Jässarit ajetaan Kukossa **10.9** alkaen Klo 11:30 pidettävällä ohjaajakokouksella. Luokat perinteiset.

Tulevaa:

25. Päijät-Hämeen Ajo 24 ja 25 syyskuuta

Syyskokous...

Ei ihan perinteinen ”pikkujoulu” ...

..näistä lisää myöhemmin